Municipio,  contribuindo  de  forma  contundente  para  que  nosso  polo  moveleiro  seja reconhecido

como urn dos maiores do Brasil.

As Feiras e Mostras de  M6veis, realizadas pelo Intersind,  sao alguns dos maiores eventos

do  setor  moveleiro  nacional,  movimentando  o  comercio  e  a  indtistria  local,  com  a  presenga  de

mais de  12.000  (doze mil) visitantes por edigao, beneficiando diversos setores do comercio  local,

gerando emprego, renda e crescimento para o Municfpio de Uba e para cidades vizinhas.

0  Intersind  tern  sua  sede  atual  em  urn  im6vel  cedido  pelo  Municlpio.  Trata-se  de  urn

[...]

como contrapartida pelo recebimento da doa?ao do im6vel.

Desaf;eta bern pdblico  e  autoriza  sua doa€do para
a finalidade de interesse pdblico que menciona.

Art.  1° Fica desafetado, para fins de doagao com encargos, o im6vel phblico caracterizado

pela  Gleba  8,  medindo  4.510,31   m2  (quatro  mil  quinhentos  e  dez  virgula  trinta  e  urn  metros

quadrados), situada na Rua Joao Batista Flores, no Horto Florestal de Uba, desmembrada de uma
area    de     terras     situada    na    Rodovia    MG-265,     neste    Municipio,     inscrigao     municipal

01.03.100.3100.001,     registrada  no  Cart6rio  de  Registro  de   Im6veis  de  Uba  sob  a  matricula

[...]

0   Iaudo   de   avaliacao   em   questao   foi   uma   atividade   elaborada   pela   comiss5o

designada  pelo  Prefeito  de  ub5,  Sr.  Jos6  Damato  Neto,  por  meio  da  Portaria  n9  19405,

datada  de  11 de fevereiro de 2025.  0 prop6sito deste laudo € avaliar o valor de mercado da

GLEBA  8,    medindo 4.510,31  mz  (quatro  mil,  quinhentos  e dez virgula, trinta  e  urn  metros

quadrados), situado na Rua Joao Batista, n9 0 Gleba 8 ,  Bairro Horto Florestal, Uba/MG.

F]NALIDADE DA AVALIACAO: AVALIA¢AO DE  BEM  IM6VEL

IDENTIFICACAO DO IM6VEL

ENDERE¢O:  RUA JOAO BATISTA FLORES,  n9 0 -GLEBA a